
 
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Giuseppe Parini di Camposampiero 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondaria di I grado 

 
 

 

 

 

Tel. 0495790500 
Fax 0495791969 
C.F. 80010900282 

Segreteria: via Filipetto 12 
35012 – CAMPOSAMPIERO 
www.icscamposampiero.edu.it 

E-mail: pdic89200r@istruzione.it 
PEC: pdic89200r@pec.istruzione.it 

       Camposampiero, 05/06/2020 

 

 

Decreto di affidamento acquisto forniture previste dall’Avviso pubblico del 27 novembre 2018 n. 30562 per 

la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi previsti dall’Azione #7 del PNSD, quali stampante 

3D, bobine e videocamera. 

CIG: Z5C2D38699 - C.U.P. : F45E19000310003 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, in particolare gli articoli 43, 44, 45 e 46; 

Visto il Regolamento interno dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 9 del 05/11/2019; 

Visto la graduatoria dei progetti presentati ai sensi dell'Avviso 27 novembre 2018, prot. 30562 in cui l’Istituto 

Comprensivo di Camposampiero è utilmente collocato al n. 23 della graduatoria, considerato che sono 

ammesse a finanziamento le prime 1115 istituzioni scolastiche;  

Visto  le delibere n. 27 del Collegio dei Docenti del 03/05/2019 e n. 24 del Consiglio di Istituto del 26/04/2019 

con le quali è stata approvata l’adesione all’avviso pubblico del 27 novembre 2018 n. 30562 per la realizzazione 

di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD # Azione 7; 

Visto la comunicazione di ammissione al finanziamento n. 854 del 20/06/2019; 

Aggiudicato il Bando di Gara su Mepa n. 2442014, alle condizioni previste nella documentazione di gara, la 

fornitura dei prodotti previsti dalla suddetta gara alla DITTA COVER UP s.r.l. con sede in via della Repubblica 

14/A 36066, SANDRIGO (VI) p. IVA 01932620246; 

Rilevata la necessità di procedere all’acquisto di ulteriori forniture previste per la realizzazione del progetto, 

quali stampante 3D, le relative bobine e una videocamera. 

Visto l'art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n 228 del 24/12/2012 che prevede anche per le istituzioni 

scolastiche l'obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP per gli acquisti; 

Verificato che non risultano convenzioni CONSIP attive per il suddetto acquisto;  

Consultato il portale del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione; 

Vista l’offerta presente in MEPA dalla ditta COVER UP s.r.l. (P.I. 01932620246) per la fornitura di n. 1 

stampante 3D WASP power EVO DELTA 2040 senza estrusore al costo di € 2070 + IVA; delle relative bobine di 

filo al costo di € 20,00 + iva cadauna e  di una videocamera RICOH THETA V al costo di € 444,00 + IVA; 

Visto il CIG Z5C2D38699  acquisito da questa stazione appaltante; 

Vista la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

 

DETERMINA 

 

� di procedere all’inserimento di un ordine di acquisto in MEPA affidando alla ditta COVER UP s.r.l. (P.I. 

01932620246)  la fornitura del materiale di cui sopra, quale n. 1 stampante 3D WASP power EVO DELTA 

2040 senza estrusore al costo di € 2070 + IVA; delle relative bobine di filo al costo di € 20,00 + iva cadauna e  

di una videocamera RICOH THETA V al costo di € 444,00 + IVA; 

� di impegnare la spesa di 2.714,00 Euro al netto dell’IVA imputandola nell’aggregato P01-1 Miglioramento 

del Programma Annuale dell’esercizio in corso per l’acquisto del materiale di cui sopra; 

� di evidenziare il CIG Z5C2D38699 e il  C.U.P. F45E19000310003 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le 

fasi dell’istruttoria; 

 

PDIC89200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002121 - 05/06/2020 - C14 -CONTABILITA' GEN. - U

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA



 
 

� di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

�  gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati;  

� le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa 

ai dati trasmessi ;  

� la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

� di informare la ditta aggiudicataria che : 

� si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

� di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria; 

� responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Giovanna Ferrari; 

� di pubblicare il presente provvedimento all’albo dell’Istituto e sul sito web: 

http://www.icscamposampiero.edu.it . 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giovanna Ferrari 

 

PDIC89200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002121 - 05/06/2020 - C14 -CONTABILITA' GEN. - U

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA


		2020-06-09T12:57:12+0200
	FERRARI GIOVANNA




